П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ессентуки

15.09.2017                 № 1256

О дополнительных мерах по обеспечению антитеррористической

защищенности, общественной безопасности и безопасности дорожного

движения в период проведения праздничных мероприятий, посвященных

празднованию Дня Ставропольского края 23 сентября 2017 года

В соответствии с постановлением администрации города Ессентуки от

11.09.2017 года № 1237 «О проведении цикла мероприятий, посвященных

празднованию Дня Ставропольского края», в целях устранения предпосылок и

условий, способствующих осуществлению террористической деятельности,

предупреждения возможных террористических угроз, обеспечения

правопорядка, общественной безопасности граждан и безопасности

дорожного движения в период проведения мероприятий, администрация

города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить проезд автотранспорта, определив пешеходной зоной с

10.00 до 21.00 часов 23.09.2017 года участок ул. Кисловодской от

ул. Володарского до ул. Интернациональной, участок ул. Советской от

ул. Володарского до ул. Интернациональной.

2. Рекомендовать отделу МВД России по городу Ессентуки

(П.Н. Ушкалов):

2.1. Организовать охрану общественного порядка и обеспечение

безопасности дорожного движения при проведении общегородских

мероприятий:

2

2.1.1. С 12.00 до 13.30 часов 23.09.2017 года в муниципальном

бюджетном учреждении культуры «Городской дом культуры», по адресу

ул. Оборонная, 45, (открытие велопарковки у здания Дома культуры).

2.1.2. С 12.00 до 14.00 часов 23.09.2017 года в Курортном парке, ул.

Ленина/ул. Разумовского, питьевая галерея источника № 4, концерт

народного академического хора ветеранов войны и труда «Красная

гвоздика».

2.1.3. С 12.00 до 14.00 часов 23.09.2017 года в Курортном парке,

беседка «Приди ко мне!», Губинские чтения.

2.1.4. С 13.00 до 18.00 часов 23.09.2017 года на Театральной площади

города Ессентуки, уличные гуляния, «Эрмитаж» уникальных встреч

«ТаланТы», выставки, игры, мастер-классы.

2.1.5. С 16.00 до 18.00 часов 23.09.2017 года в Курортном парке,

танцевальная ретро-площадка, «Осенний курортный бал».

2.1.6. С 17.00 до 20.00 часов 23.09.2017 года на Театральной площади

города Ессентуки, праздничная концертная программа «Разноцветные

Ессентуки» в рамках празднования Дня Ставропольского края

2.2. Не допускать проезда автотранспорта к месту проведения

мероприятий, кроме спецавтотранспорта оперативных служб, транспорта,

обеспечивающего проведение мероприятий.

2.3. Провести осмотр места проведения мероприятий с использованием

служебной собаки.

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам ГО

и ЧС городского округа город-курорт Ессентуки» (О.А. Горбачев)

подготовить и выставить смену аварийно-спасательной службы с 12.30 до

20.30 часов 23.09.2017 года на Театральной площади города.

4. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению

здравоохранения Ставропольского края «Станция скорой медицинской

помощи» города Ессентуки (В.В. Шматков) выделить бригаду скорой

медицинской помощи с 12.30 до 20.30 часов 23.09.2017 года на Театральной

площади города.

5. Отделу административных органов и общественной безопасности

администрации города (А.А. Банин) организовать взаимодействие силовых

структур по обеспечению безопасности.

6. Рекомендовать командиру народной дружины из числа членов ЕГКО

СОКО ТВКО В.А. Борисенко совместно с командиром народной дружины

города Ессентуки А.Г. Бобковым оказать содействие отделу МВД России по

городу Ессентуки (П.Н. Ушкалов) в обеспечении охраны общественного

порядка при проведении мероприятия.

3

7. Управлению экономического развития и торговли администрации

города (Н.С. Шипулин):

7.1. До 20 сентября 2017 года провести с руководителями предприятий,

осуществляющих выносную торговлю в месте проведения мероприятий,

инструктивные совещания по усилению бдительности, обеспечению

безопасности работы и недопущению нарушений правил торговли.

7.2. Провести работу с руководителями торговых предприятий по

недопущению реализации напитков в стеклянной таре, а также спиртных

напитков и алкогольно-содержащих продукции в период проведения

мероприятий на территориях, прилегающих к Городскому озеру.

8. Информационно-аналитическому отделу администрации города (В.Б.

Герасименко):

8.1. Обеспечить освещение в СМИ информации о запрете проезда

автотранспорта и определении участка улицы пешеходной зоной.

8.2. Повторить цикл выступлений о повышении бдительности

населения в местах массового нахождения граждан с напоминанием о

необходимости своевременно сообщать в правоохранительные органы о

подозрительных предметах и лицах.

9. Общему отделу администрации города (М.К. Шелевей) довести

данное постановление до сведения заинтересованных лиц.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на

первого заместителя главы администрации города Е.В. Герасимова.

11. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки                          А.Ю. Некристов

4

Проект постановления вносит и подготовил отдел административных

органов и общественной безопасности администрации города

И.о. заведующего отделом административных

органов и общественной безопасности

администрации города       Е.А. Шабашова

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы

администрации города Ессентуки     Е.В. Герасимов

Управляющий делами

администрации города       О.А. Бондарева

Заведующий отделом правового

обеспечения и приема граждан

администрации города       Д.В. Красковский